
                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

Bydgoszcz, dnia 17 grudnia 2021 r. 

L.dz. GZ/MN/3698/2021 

 

Sprawa: Usługi ubezpieczenia Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura                  

Sp. z o.o. w zakresie utraty zysku oraz odpowiedzialności cywilnej z tytuły Zarządzania Spółką D&O 

(odpowiedzialność Członków Władz Spółki) _nr MKUO ProNatura ZP/TP/62/21 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021r., poz. 1129 ze zm.) 
Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 

 
Zadanie 6 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania Spółką D&O 
(odpowiedzialność Członków Władz Spółki)-pytania od 1 do 19 

1. Czy postepowanie przetargowe jest prowadzone przy udziale Brokera, jeśli tak prosimy o 
wskazanie nazwy spółki brokerskiej. 
Odpowiedź: Postępowanie jest prowadzone przy udziale brokera: Grypy Brokerskiej ODYS 
Sp. z o.o. 

2. W przypadku udziału brokera w procedurze przetargowej, prosimy o potwierdzenie czy jest 
podpisana umowa na wyłączność z w/w Brokerem i pełnomocnictwo na wyłączność? Czy 
Broker brał udział w przygotowaniu SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

3. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 
Ogólne lub Szczególne Warunku Ubezpieczenia Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

4. Prosimy o doprecyzowanie zakresu terytorialnego: Polska. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza: zakres terytorialny Polska, jednocześnie informuje o 
modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

5. Prosimy o przesłanie bilansu oraz rachunku zysków i strat za ostatnie trzy lata od 01.01.2018 
do 31.12.2020, jak również sprawozdania F01 za III kwartał 2020 r. lub bilansu za pierwsze 
półrocze 2020 r. 
Odpowiedź: Dokumenty zostały wysłane do Wykonawcy. 

6. Prosimy o wykreślenie słów: „m.in.” 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis, jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

7. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 5.000.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia 
dla odpowiedzialności członków władz z tytułu kar i grzywien cywilnoprawnych i 
administracyjnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Prosimy o zmianę słowa z „limit” na podlimit dla kosztów kaucji i poręczeń 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Prosimy o wprowadzenie podlimitu 500.000 PLN dla kosztów zarządzania kryzysowego w 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


10. Prosimy o wprowadzenie dla kosztów awaryjnych podlimitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden 
i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

11. Prosimy o potwierdzenie iż suma gwarancyjna ustalona jest na jeden i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

12. Prosimy o wprowadzenie dla kosztów odzyskania dobrego imienia podlimitu w wysokości 
2.000.000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Prosimy o wprowadzenie dla kosztów stawiennictwa podlimitu w wysokości 5.000 zł na osobę 
nie więcej niż 1.000.000 zł na wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. Prosimy o wykreślenie całego następującego wymogu obligatoryjnego: 
Do polisy zostanie wystawiony certyfikat ubezpieczenia w którym opisany zostanie podział 
składki: 

− 90% składki przypada za ochronę udzieloną wyłączenie Międzygminnemu 
Kompleksowi Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Spółka z o.o. 

− 10% składki w równych częściach przypada na osoby niżej wymienione: 
1. członków organu uprawnionego do reprezentacji Spółki, 
2. członków organu nadzoru Spółki, 
3. prokurentów. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
15. Prosimy o wykreślenie Klauzuli reprezentantów (nr 2) – jej zachowanie może skutkować 

wykluczeniem wykonawcy z postepowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

16. Prosimy o wykreślenie Klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia 
(nr 4). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie 

17. Prosimy o wykreślenie Klauzula warunków i taryf (9) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

18. Prosimy o wykreślenie Klauzula szkody seryjnej (nr 11) 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli. 

19. Prosimy o wykreślenie Klauzula 72 godziny (nr 10) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 
Zadanie 1 Ubezpieczenie utraty zysku (pytania od 20 do 44) 

20. Czy postepowanie przetargowe jest prowadzone przy udziale Brokera, jeśli tak prosimy o 
wskazanie nazwy spółki brokerskiej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że postępowanie przetargowe prowadzone jest przy 
udziale brokera: Grupy Brokerskiej Odys Sp. z o.o. 

21. W przypadku udziału brokera w procedurze przetargowej, prosimy o potwierdzenie czy jest 
podpisana umowa na wyłączność z w/w Brokerem i pełnomocnictwo na wyłączność? Czy 
Broker brał udział w przygotowaniu SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

22. Prosimy o jednoznaczne określenie – przedmiot ubezpieczonej działalności - Przedmiot 
ubezpieczenia dotyczy jedynie działalności stacjonarnej bez uwzględnienia działalności 
związanej z przewozem śmieci (zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne (PKD 38.11.Z), 



                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

zbieranie odpadów niebezpiecznych (PKD 38.12.Z), (PKD 49.41Z-transport drogowy towarów) 
oraz sprzątaniem (PKD 81.29Z-pozostałe sprzątanie). 

 Odpowiedź: Działalność zgodnie z poniższymi PKD (wyłączona działalność wskazana w SWZ):  
38, 21, Z, OBRÓBKA I USUWANIE ODPADÓW INNYCH NIŻ NIEBEZPIECZNE 
35, 11, Z, WYTWARZANIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
35, 30, Z, WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W PARĘ WODNĄ, GORĄCĄ WODĘ I POWIETRZE 
DO UKŁADÓW KLIMATYZACYJNYCH 
39, 00, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z REKULTYWACJĄ I POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
ZWIĄZANA Z GOSPODARKĄ ODPADAMI 
46, 77, Z, SPRZEDAŻ HURTOWA ODPADÓW I ZŁOMU 
38, 32, Z, ODZYSK SUROWCÓW Z MATERIAŁÓW SEGREGOWANYCH 
20, 15, Z, PRODUKCJA NAWOZÓW I ZWIĄZKÓW AZOTOWYCH 
38, 22, Z, PRZETWARZANIE I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH 
35, 12, Z, PRZESYŁANIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
35, 14, Z, HANDEL ENERGIĄ ELEKTRYCZNĄ 
35, 21, Z, WYTWARZANIE PALIW GAZOWYCH 
37, 00, Z, ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 
81, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENÓW ZIELENI 
47, 99, Z, POZOSTAŁA SPRZEDAŻ DETALICZNA PROWADZONA POZA SIECIĄ SKLEPOWĄ, 
STRAGANAMI I TARGOWISKAMI 
38, 31, Z, DEMONTAŻ WYROBÓW ZUŻYTYCH 
45, 20, Z, KONSERWACJA I NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, Z WYŁĄCZENIEM 
MOTOCYKLI 
77, 12, Z, WYNAJEM I DZIERŻAWA POZOSTAŁYCH POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, Z 
WYŁĄCZENIEM MOTOCYKLI 
77, 39, Z, WYNAJEM I DZIERŻAWA POZOSTAŁYCH MASZYN, URZĄDZEŃ ORAZ DÓBR 
MATERIALNYCH, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
85, 59, B, POZOSTAŁE POZASZKOLNE FORMY EDUKACJI GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANE 
73, 1, REKLAMA 
73, 11, Z, DZIAŁALNOŚĆ AGENCJI REKLAMOWYCH 
73, 20, Z, BADANIE RYNKU I OPINII PUBLICZNEJ 
82, 30, Z, DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ORGANIZACJĄ TARGÓW, WYSTAW I KONGRESÓW 
96, 09, Z, POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
oraz pozostałe, w zakresie których prowadzona jest działalność (również poza 
zarejestrowanymi PKD np. incydentalne usługi ważenia na legalizowanej wadze znajdującej się 
na terenie Zamawiającego)   

23. Prosimy o informację czy mienie wskazane w przedmiocie działalności zostało ujęte w 
przedmiocie ubezpieczenia w zamówieniu 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada polisę ubezpieczenia mienia w zakresie all 
risk (mienia od wszystkich ryzyk). 

24. Prosimy o wprowadzenie ograniczenia, iż w ramach niniejszego postępowania dot. 
ubezpieczenia utraty zysku ochrona nie obejmuje szkód za które Ubezpieczyciel/Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność na podstawie klauzul dodatkowych obligatoryjnych i fakultatywnych 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


w ramach postępowania o ubezpieczenie mienia objętego ochroną w ramach postępowania 
nr MKUO ProNatura ZP/NO/17/21 w ramach ubezpieczenia mienia od ognia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ograniczenia w 
zaproponowanym brzmieniu. Jednocześnie Zamawiający doprecyzowuje, że w ramach 
ubezpieczenia utraty zysku ochrona będzie udzielana po wyczerpaniu się limitów dla klauzul 
dodatkowych wskazanych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, w ramach ryzyk 
ogniowych. 

25. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ obowiązują postanowienia 
owu Wykonawcy w tym wyłączenia odpowiedzialności, 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
26. Prosimy o doprecyzowanie, że poza postanowieniem - Wykonawca akceptuje stawkę dzienną 

utraconego zysku wyliczoną zgodnie z załącznikami. 
- dla ZTPOK 64 741 222/:365 dni – 177.373,21 – dot. wyłącznie sposobu ustalenia s.u.  
W razie szkody Wykonawca będzie ustalał odszkodowanie na podstawie faktycznych danych 
finansowych i zasad ustalenia odszkodowania określonych w owu, 
Odpowiedź: Wskazana stawka dzienna jest zgodna z SWZ. Zamawiający doprecyzowuje, że 
stawka będzie aktualizowana po 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia, zgodnie z zasadami 
wyliczenia z załącznika nr 6 do SWZ oraz z gwarancją warunków i taryf. 

27. Prosimy o wykreślenie postanowień - że jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia wraz z 
załącznikami/aneksami do owu zawierają postanowienia korzystniejsze niż zapisane w SWZ, 
każdorazowo będą stosowane postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego i 
wprowadzenie ograniczenia, że zakres ochrony jest zgodny z SWZ nawet jeśli postanowienia z 
owu wskazują inaczej lub, że zakres winien obejmować co najmniej zakres wynikający z SWZ, 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25. 

28. Prosimy o zastąpienie treści klauzuli reprezentantów treścią stosowaną przez wykonawcę. 
 Odpowiedź: Zamawiający wprowadza poniższą treść klauzuli reprezentantów „ Zakład 

Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub w skutek rażącego 
niedbalstwa ubezpieczającego oraz osób za które ponosi odpowiedzialność, przy czym przez 
wymienione tu osoby rozumie się: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników. Za 
osoby zatrudnione i współpracujące poza w/w stanowiskami ubezpieczający nie ponosi 
odpowiedzialności (w tym również za czyny tych osób mające znamiona przestępstwa oraz 
biorących udział w przestępstwie jako wspólnicy lub pomocnicy). Jednocześnie Zamawiający 
informuje o modyfikacji SWZ. 

29. Klauzula czasu ochrony – prosimy o wykreślenie i potwierdzenie, że w tym zakresie obowiązują 
postanowienia wynikające z przepisów kodeksu Cywilnego, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. Prosimy o zastąpienie treści klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz innych 
postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez 
ubezpieczającego lub ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku 
powiadomienia ubezpieczyciela o zajściu wypadku ubezpieczeniowego w wyznaczonym 
terminie, wskazane w umowie ubezpieczenia lub OWU skutki niezawiadomienia, mają 
zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na 
ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

31. Prosimy o zastąpienie treści klauzuli rzeczoznawców klauzula wykonawcy: 
Klauzula kosztów biegłych rewidentów 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej 



                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty wynagrodzeń niezależnych ekspertów 
(np. biegłych rewidentów), których zatrudnienie będzie konieczne w celu oceny wysokości 
roszczenia i ustalenia odszkodowania należnego z tytułu ubezpieczenia utraty zysku. 
Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określonego w 
umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

32. Prosimy o doprecyzowanie, że limity określone w klauzulach dodatkowych obowiązują na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w rocznym okresie ubezpieczenia, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

33. Prosimy o obniżenie limitu odszkodowawczego do 5.000.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

34. Prosimy o potwierdzenie, że limit odszkodowawczy dot. odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

35. Prosimy o potwierdzenie, że określone w Klauzuli zwiększonych/dodatkowych kosztów 
działalności w następstwie szkody rzeczowej (nr 12) koszty będą pokryte na warunkach 
określonych w owu Wykonawcy oraz o ile nie zostaną pokryte w ramach ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk, 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią klauzuli z SWZ. Koszty zostaną wypłacone o ile nie zostaną 
pokryte w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

36. Prosimy o informację jakie działania zostały podjęte w celu uniknięcia zdarzeń mających 
miejsce w poprzednich latach, 
Odpowiedź: Zostały wymienione odżużlacze na nowy typ (dwa odżużlacze podkotłowe i 
jeden odżużlacz poprzeczny). Zastąpienie starych odżużlaczy nowymi wyeliminowały 
większość usterek, które powodowały przestoje w produkcji. Wymieniono przegrzewacze 
pary SH 2 na nowe dodatkowo częściowo pokryte INCONELEM zapobiegającym korozji 
chlorkowej. 

37. Prosimy o informację czy i jaki jest prowadzony monitoring pracy urządzeń, jak jest 
zorganizowany serwis i naprawy, 
Odpowiedź: Serwis newralgicznych urządzeń jest zlecony firmom zewnętrznym (producenci 
urządzeń), z którymi Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z 
o.o. ma podpisane umowy serwisowe.  

38. Prosimy o informację czy w roku 2021 wystąpiły zdarzenia powodujące straty zysku, jakie, 
przyczyna, wysokość, długość przestoju, 
Odpowiedź: W sierpniu 2021 roku nastąpiła awaria turbiny, której postój trwał 1 212,8 h (w 
tym okresie było równocześnie planowane wyłączenie turbiny na jej przegląd, okres 
planowanego wyłączenie nie jest ujęty w czasie 1 212,8 h). 
Spółka poniosła straty = 3 087 111,28 zł (brak sprzedaży energii elektrycznej, konieczność 
zakupu energii elektrycznej na potrzeby własne, straty częściowo zrekompensowane 
zwiększoną sprzedażą produkcją energii cieplnej). 

39. Prosimy o informację jaka była długość przestojów w odniesieniu do wykazanych w SWZ 
zdarzeń. 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


Odpowiedź: Zgodnie z informacjami w załączniku nr 6 do SWZ. 
40. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne o treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 

− dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

− wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 
dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 
„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Lub 
„w przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli Cyber Risk, 
prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie 
pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których 
przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

41. prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wyłączającej choroby zakaźne o treści: 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 
umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 
inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 
żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 



                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 
grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 
utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jednocześnie informuje o modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

42. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia : 
I. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy 

generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną 
wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
pierwszego lub drugiego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody 
uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej 
określone sytuacje: 
1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z 

umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia 
odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem 
sądowym, 

3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez 
Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 

4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu 
rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do 
składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy 
generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę 
przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość, 

5. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem drugiego okresu 
rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw w 
pierwszym oraz drugim okresie rozliczeniowym do składki zarobionej z ubezpieczeń 
pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 40%, gdzie 
przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana 
jest szkodowość, 

6. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
7. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 

segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
8. jeżeli nastąpi wypowiedzenie i rozwiązanie umowy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk będącego podstawa do ubezpieczenia utraty zysku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

43. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 23.12.2021 bądź wskazanie innego terminu 
możliwego do akceptacji przez zamawiającego. 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się 
ze zmianami SWZ i przygotowanie oferty tj. 28 grudnia 2021r. 

44. W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego na usługę ubezpieczenia Międzygminny Kompleks 

Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że intencją 

zamawiającego nie jest pokrycie szkód utraty zysku w następstwie awarii maszyn. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021r., poz. 1129ze zm.) 
Zamawiający wprowadza do treści SWZ zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi na pytania, które 
zostały zaznaczone kolorem czerwonym. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021r., poz. 1129 ze 
zm.) Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianami 
SWZ i przygotowanie oferty tj. 28 grudnia 2021r. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą 
o którym mowa w części VII ust. 3 pkt. 2 do SWZ na 25.01.2022r. 

 
Zatwierdzono: 

 
/-/Konrad Mikołajski- Prezes Zarządu 

 


